LABORATORIOS TECNO-ALEMANES
BALANCE GENERAL DICIEMBRE 2018

B000.1111110

B000.1111210

B8000.1112111

B000.1131110

B000.1133410

B000.1133414

B000.1133417

B8000.1161110

B000.1139216

B8000.1139220

B8000.1139210

B000.1133112

B000.1162112

B000.1162125

B000.1162126

B000.1162111

B000.1162118

B000.1162124

B000.1162110

B000.1162116

B000.1232114
B000.1232111

B8000.1121110

B000.1139110

B000.1141110

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE
CAJA CHICA

CAJA CHICA - PRINCIPAL
CAJA GENERAL

CAJA TRANSITO
BANCOS

PICHINCHA CTA. CTE.

CUENTAS POR COBRAR CLIENTES NACIONA

CLIENTES GUAYAQUIL

CUENTAS POR COBRAR INTERCOMPANIAS

MERCANTIL GARZOZI & GARBU S.A.
OTELO S.A.

OPERFEL

ANTICIPOS

ANTICIPO A PROVEEDORES-NAC.

CUENTAS POR COBRAR A EMPLEADOS

OTRAS CUENTAS POR COBRAR
CTAS.X COBRAR OTROS

CTAS. X COBRAR COSTOS DE PRODUCCION

OTRAS CUENTAS POR COBRAR
CUENTAS POR COBRAR EJECUTIVO
CTAS.X COBRAR INMOBILIARIAS
IVA EN COMPRAS

[.V.A. EN COMPRAS

OTROS IMPUESTOS POR COBRAR
RETENCION IVA A FAVOR 70%
CREDITO TRIBUTARIO ISD
IMPUESTOS RETENIDOS IVA
IMPUESTO RETENIDO 2%
RETENCION IVA A FAVOR 30%
IMPUESTOS RETENIDOS 1%
ANTICIPO IMPUESTOS A LA RENTA
ANTICIPO IMPUESTO A LA RENTA
GASTOS ANTICIPADOS

SOFWARE

SEGUROS ANTICIPADOS
INVERSIONES TEMPORALES
VARIAS

PROVISION CUENTAS INCOBRALES
CLIENTES GUAYAQUIL

TOTAL ACTIVO CORRIENTE
INVENTARIOS

MATERIA PRIMA

MATERIA PRIMA

MATERIAL DE EMPAQUE

ACUMULADO

1,162.04
1,162.04
1,850.00
1,850.00
419.72
419.72
152,624.01
152,624.01
802,771.71
438,082.99
364,227.52
461.20
306,791.58
306,791.58
0.00
554,937.75
267,244.70
245,980.37
41,712.68
252.00
252.00
621.17
621.17
58,359.50
1,308.69
678.75
49,827.80
311.59
826.19
5,406.48
4,481.15
4,481.15
19,507.43
355.31
19,152.12
8,551.00
8,551.00
-592.10
-592.10

1,911,736.96

24,934.17

24,934.17
21,206.41

7022



B000.1141210

B000.1141510

B000.1142310

B8000.1212111

B8000.1212112

B8000.1212110

B000.1211110

B8000.1211210

B8000.1211410

B8000.1211310

B8000.1211510

B8000.1211590

B8000.1211290

B8000.1211390

B000.1211490

B8000.1211190

B8000.1211291

B8000.1232191

B000.2112310

B000.2111110

MATERIAL DE EMPAQUE
PRODUCTOS EN PROCESO
SEMIELABORADO

PRODUCTO TERMINADO

PRODUCTO TERMINADO

OTROS INVENTARIOS

SUMINISTROS DE OFICINA

TOTAL INVENTARIOS

ACTIVO FlJO

TERRENOS

MEJORAS EN PROCESO
TERRENO-REVALUACION

TERRENOS

EDIFICIOS

EDIFICIOS - COSTO

MAQUINARIAS

MAQUINARIAY EQUIPO - COSTO
EQUIPOS

EQUIPO DE COMPUTACION-COSTO
MATERIALES Y ENCERES

MUEBLES Y ENSERES

VEHICULO

VEHICULOS - COSTO

DEPRECIACION ACUMULADA
VEHICULOS - DEPR. ACUMULADA
MAQUINARIAS Y EQUIPO-DEP .ACUM
MUEBLES Y ENSERES-DEPR. ACUM
EQUIPOS DE COMPUTO -DEPR. ACUM
EDIFICIOS - DEPREC. ACUMULADA
DETERIORO PROPIEDAD PLANTAY EQUIPO
DETERIORO ACUM.PROP.PLTA.EQP.
TOTAL ACTIVO FIJO

OTROS ACTIVOS

TOTAL INVERSIONES

CUENTAS POR COBRAR L/P
GARANTIA

ACTIVOS FIJOS NO CORRIENTES (NIIF)

TOTAL ACTIVOS
PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO CORRIENTE
SOBREGIRO BANCARIO
BOLIVARIANO
PROVEEDORES LOCALES
PROVEEDORES LOCALES

21,206.41
0.00

0.00
1,805.03
1,805.03
45.60
45.60

47,991.21

928,631.88
626,764.24
141,867.64
160,000.00
685,536.00
685,536.00
36,377.48
36,377.48
927.00
927.00
24,916.35
24,916.35
53,562.50
53,562.50
-65,916.09
-6,000.36
-26,904.56
-15,865.77
-7.00
-17,138.40
-1,123.44
-1,123.44

1,662,911.68

0.00

1,197.28

1,197.28

1,197.28

3,623,837.13

-32,133.35

-32,133.35

-96,204.29
-96,204.29

7022

7034

7010



B000.2125110

B000.2125111

B000.2125112

B000.2125114

B8000.2123110
B8000.2125810
B000.2124111
B8000.2124100
B000.2125119
B8000.2125120

B000.2116110

B000.2116112
B8000.2116125
B000.2116114
B8000.2116128
B000.2116123
B000.2116116
B000.2116113
B8000.2116129
B000.2116127
B8000.2116111

B000.2117114
B8000.2117110
B8000.2117111

B000.2117112
B000.2117210

B8000.2212210

B000.3111110

B000.3121110

CUENTAS POR PAGAR MERCANTIL
MERCANTIL GARZOZI & GARBU S.A.
CUENTAS PAGAR OTELO & FABELL
LABORATORIOS FABELL S.A.
CUENTAS POR PAGAR PLAINSA
PLAINSA S.A.

CUENTAS POR PAGAR OTELO
OTELO S.A.

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
FACTURAS PENDIENTES A RECIBIR
MERCANTIL GARZOZI & GARBU S.A.
CTAS.X PAGAR EJECUTIVOS
CUENTAS POR PAGAR SOCIOS
HEIVICORP

COALSAS. A

PARTICIPACION TRABAJADORES
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO
IMPUESTO A PAGAR IVA

OTROS IMPUESTOS POR PAGAR
RETENCION IVA 70%

RETENCION FUENTE 10%
RETENCION FUENTE 1% BIENES
IMPTOS. X PAGAR F.103
RETENCION FUENTE 2% BIENES
RETENCION FUENTE 8%
RETENCION IVA 100%

IMPUESTO RENTA PERSONAL
IMPTOS. X PAG. F.104

RETENCION IVA 30%

PASIVOS ACUMULADOS
ANTIGUEDAD

DECIMO TERCER SUELDO

DECIMO CUARTO SUELDO
VACACIONES

APORTE PATRONAL IESS POR PAGAR
TOTAL CORRIENTE

DEUDA A LARGO PLAZO

CUENTAS POR PAGAR ACCIONISTAS L/P

CUENTASX PAGAR ACCIONISTAS
OTRAS OBLIGACIONES PATRONALES

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

CAPITAL PAGADO

APORTES FUTURAS CAPITALIZACION
APORTES FUTURAS CAPITALIZACION

-58,892.57
-58,892.57
-1,592,594.90
-1,592,594.90
-67,989.09
-67,989.09
-441,375.11
-441,375.11
-966,671.34
-23,214.98
-10,513.92
-26,000.00
-2,334.77
-130.56
-904,477.11
0.00
-4,183.82
-4,183.82
-10,046.08
-225.23
-165.56
-72.94
-5,887.13
-245.92
-0.01
-198.67
-1,071.60
-2,157.22
-21.80
-6,357.87
-765.70
-618.79
-2,091.07
-945.83
-1,936.48

-3,276,448.42
-425,000.00
-425,000.00

0.00
-425,000.00
-3,701,448.42
-800.00
-800.00

-400,000.00
-400,000.00



B000.3311110

B000.3321110

B000.3611110

B000.3612110

B000.3331111

RESERVA LEGAL

RESERVA LEGAL

RESERVA FACULTATIVA

RESERVA FACULTATIVA
RESULTADO DE ANOS ANTERIORES
UTILIDADES ACUMULADAS
PERDIDAS ACUMULADAS
RESULTADO PRESENTE EJERCICIO
OTROS RESULTADOS INTEGRALES
ADOPCION X PRIMERA VEZ NIFF

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

-400.00
-400.00
-8,410.80
-8,410.80
-120,542.78
-130,006.93
9,464.15
749,632.51
-141,867.64
-141,867.64

77,611.29

-3,623,837.13



LABORATORIOS TECNO-ALEMANES

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS DICIEMBRE

@008.4111101
#008.4112101
#008.4113101
@088.4111103

@086.4131101

@002.5111000
@008.5111000

8003.66220400
7005.66999990
#017.66120400
8003.66220700
@002.66299985
8009.66310804
8009.66999985
7005.66399985
8003.66231000
@017.66999999
#008.66310804
8003.66220100
#100.5133000

8003.66220300
8003.66999985
7002.66999990
8003.66220200
8003.66210200
#100.5134000

@011.66310803
@017.6611100

8003.66221001
#017.66120300
#017.66120700
#017.66131000
8003.66210100
#017.66120100
7002.66399985
#100.5135000

7011.66310804

VENTAS

A CLIENTES Y DEVOLUCIONES
VENTAS A DIFARE
DESCUENTO CANAL
DEVOLUCIONES EN VENTAS
VENTAS MAQUILA

DSCTOS POR DIFERENICA DE PRECIO

DESCUENTOS X DIF.PRECIOS

TOTAL VENTAS NETAS

COSTO DE VENTA

PRODUCCION INDUSTRIAL
COSTO DE VENTAS FABRICADOS
COSTO DE VENTAS FABRICADOS
OTROS

APORTE PATRONAL

ASIG.DE OTROS CTRO.SERV.
APORTE PATRONAL

FONDO DE RESERVA
ASIG.GASTOS INDIREC.MOI(D)
SUMINISTROS Y MATERIALES

ASIGANCION GTOS.CTRO.INDIREC.

ASIG.GASTOS INDIREC.GIF(D)
SERVICIO DE LUNCH
RECLASIF.CTAS. DE GTOS.
SUMINISTROS Y MATERIALES
DECIMO TERCER SUELDO
VARIACION COSTO CARGA FABRIL
VACACIONES

ASIGANCION GTOS.CTRO.INDIREC.

ASIG.DE OTROS CTRO.SERV.
DECIMO CUARTO SUELDO
HORAS EXTRAS

VARIACION EN PRECIO DE COMPRA

PRODUCTO SEMIELABORADO
SUELDOS Y SALARIOS
BONIFICACION POR ANTIGUEDAD
VACACIONES

FONDO DE RESERVA

SERVICIO DE LUNCH

SUELDOS Y SALARIOS

DECIMO TERCER SUELDO
ASIG.GASTOS INDIREC.GIF(D)
REVALORIZACION DE INVENTARIO
SUMINISTROS Y MATERIALES

2018

ACUMULADO

-205,182.17
-259,924.61
746.98
57,024.48
-3,029.02
4,500.00
4,500.00

-200,682.17

64,909.89
-1,349.09
66,258.98
2,245.12
164.14
-1,389.11
160.52
122.64
702.16
16.85
-12.60
6.29

6.32
-2,090.65
18.50
122.68
-3,800.58
83.26
-2,084.98
-708.47
64.34
1.65
4,868.37
79.07
1,158.00
84.31
59.98
119.92
6.32
1,292.50
119.96
6.31
1,255.75
133.34



#017.66121100
#017.66120600
@005.66299985
@017.6611200

8003.66220600
#017.66120200
#011.66999999
7011.66310802

@027.61120649
@027.61120502
@027.61120654
027.61121203
@027.61121201
027.61120403
@027.6111201
025.6111202
@025.6111310
027.61120105
@027.6111204
@027.6111101
@027.61120302
@027.6111103
@010.61120601
@025.6111203
@025.6111101
@027.61120103
M025.6111204
@025.6111211
M027.61120102
@027.6111311
@027.61121207
M027.6111310
M027.61120653
027.61121101
@027.61121107
[027.6111209
@027.61120203
027.61120804
@027.61120301
026.61121101
M027.61120612
027.61120202
M025.6111206

BONIFICACION ANTIGUEDAD
IECE - SECAP

ASIG.GASTOS INDIREC.MOI(D)
HORAS EXTRAS

IECE - SECAP

DECIMO CUARTO SUELDO
RECLASIF.CTAS. DE GTOS.
PRODUCTO TERMINADO

UTILIDAD BRUTA

GASTOS OPERACIONALES
ADMINISTRACION

IVA GASTOS

IMPUESTOS MUNICIPALES
INTERESES Y MULTAS TRIBUTARIAS
OTROS SEGUROS - VEHICULOS
MEJORAS

MANT. EQUIPOS DE COMPUTACION
DECIMO TERCER SUELDO
DECIMO CUARTO SUELDO
SERVICIO DE LUNCH
ARRIENDOS

APORTE PATRONAL

SUELDOS Y SALARIOS
SUMINISTROS DE LIMPIEZA
COMISIONES

TRAMITE PARA IMPORTACION
VACACIONES

SUELDOS Y SALARIOS
TELEFONO

APORTE PATRONAL
BONIFICACION POR DESAHUCIO 25%
LUz

ATENCION A EMPLEADOS
SEGURO FLOTANTTE

SERVICIO DE LUNCH

GAS INDUSTRIAL MONTACARGA
EDIFICIOS

VEHICULOS

MOVILIZACION

ASESORIA'Y CONSULTORIAS
SUMINISTROS Y MATERIALES
UTILES DE OFICINA

EDIFICIOS

FLETES CIUDAD

HONORARIOS

IECE - SECAP

82.50
14.40
1,382.82
179.06
14.72
64.34
-62.50
2.99

67,155.01

-133,527.16

213,459.04
6,052.47
106,640.90
171.72
4,740.03
15.00
369.50
22.51
160.85
-150.00
224.00
30.13
270.20
103.77
4.00
308.75
208.35
5,000.00
-733.30
557.50
39.57
1,545.53
1,432.31
167.16
428.80
21.44
8,397.10
6,000.36
72.00
4,440.11
169.45
345.23
8,741.30
560.00
7,125.59
50.00



@027.6111202

027.61120642
@027.61120614
@025.6111201

@027.61120107
027.61120106
@027.61121204
M027.61120637
027.61120626
@027.61120201
@027.6111211

@027.61120501
027.61120404
@027.61120405
@027.61120401
@027.6111203

@027.6111206

@027.61120304

@050.6111311
050.61120302
@050.6111304
@055.6111203
@050.6111210
@050.6111201
@050.61120301
050.6111206
@050.61121103
@055.61120614
@050.6111101
@055.6111206
@055.6111310
050.61120649
@050.6111202
@050.6111310
@055.6111202
@055.6111211
@055.6111101
@050.6111204
@050.61121102
050.6111203
@050.61120614
@055.6111201
@050.6111207
@055.6111204
@050.61120404
@050.6111211

8015.6111211
8015.61120650

DECIMO CUARTO SUELDO
GTO.CTAS.INCOBRABLES

GASTOS NO DEDUCIBLES
DECIMO TERCER SUELDO
GUARDIANIA

COMBUSTIBLE

SEGURO EDIFICIOS

FLETES TRANSFERENCIAS
REGISTRO SANITARIO

LEGALES

BONIFICACION POR ANTIGUEDAD
TASAS Y CONTRIBUCIONES
MANTO.EDIFICIO/INSTALACION
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS
MANT.MUEB/ENS.Y EQ/OFICINA
VACACIONES

IECE - SECAP

SUMINISTROS COMPUTACION
SERVICIOS GENERALES
ATENCION A EMPLEADOS

ASEO Y CAFETERIA
CAPACITACION

VACACIONES

TRANSPORTE

DECIMO TERCER SUELDO

UTILES DE OFICINA

IECE - SECAP

MUEBLES Y ENSERES

GASTOS NO DEDUCIBLES
SUELDOS Y SALARIOS

IECE - SECAP

SERVICIO DE LUNCH

IVA GASTOS

DECIMO CUARTO SUELDO
SERVICIO DE LUNCH

DECIMO CUARTO SUELDO
BONIFICACION POR ANTIGUEDAD
SUELDOS Y SALARIOS

APORTE PATRONAL
MAQUINARIAS

VACACIONES

GASTOS NO DEDUCIBLES
DECIMO TERCER SUELDO

FONDO DE RESERVA

APORTE PATRONAL
MANTENIMIENTO EDIFICIOS
BONIFICACION POR ANTIGUEDAD
MARKETING

BONIFICACION POR ANTIGUEDAD

GTO. PROMOCION AUTOCONSUMO

64.34
520.59
17,620.76
416.65
8,491.36
155.00
1,369.23
440.00
1,000.84
8.95
2.36
6,281.53
4,068.62
7,206.24
2,200.00
11.26
2.70
66.28
45,398.62
35.36
691.05
195.00
181.25
400.00
1,089.55
330.71
130.80
2,505.29
1.80
13,075.10
43.50
-45.00
1,214.26
482.55
-230.00
321.70
59.92
4,350.00
1,457.90
4,301.33
619.90
3,224.53
362.50
1,089.15
485.03
8,922.00
103.44
5,650.52
30.13
154.45



8015.61120614
8015.6111101
8015.6111201
8015.6111202
8015.61120649
8015.6111203
8015.6111204
8015.6111206
8015.6111207

B005.61120649
8005.61120105
B8005.61120404
8005.61120622
B8005.61120107
8005.61120402
B8005.61120102
8010.61120612
B8005.61120203
8005.61120606

@005.6123117
2005.6123108
@005.61120105
@005.6123114
@005.61120614
2005.61120649
@005.61120625
@005.6123113
@005.6123107
2005.6124102
@005.6123116

@010.6123113

8030.61120631
B081.6111101
B8081.6111202
B8081.6111201
B081.6111211
B8081.6111204
B8081.6111203
B081.6111206

M015.61120649
@015.61120103
@015.6111202
@015.61120404
@015.6111207
@015.61120202

GASTOS NO DEDUCIBLES
SUELDOS Y SALARIOS

DECIMO TERCER SUELDO
DECIMO CUARTO SUELDO

IVA GASTOS

VACACIONES

APORTE PATRONAL

IECE - SECAP

FONDO DE RESERVA

BODEGA

IVA GASTOS

ARRIENDOS
MANTENIMIENTO EDIFICIOS
MUESTRAS

GUARDIANIA
MANTENIMIENTO MAQUINARIAS
LUz

FLETES Y COURIER
ASESORIA'Y CONSULTORIAS
EMBALAIJE

PUBLICIDAD

OTROS GASTOS DE PUBICIDAD
PRODUCCION TELEVISION
ARRIENDOS
GONDOLAS-CABECERAS-EXHIBID
GASTOS NO DEDUCIBLES

IVA GASTOS

AUSPICIOS Y EVENTOS
MATERIALP O P

COMISION AGENCIAS PUBLICITARIA

DISENOS DE EMPAQUES
AUSPICIOS Y EVENTOS
PROMOCIONES

MATERIALP O P

VENTAS

CONUSMO DE MATERIALES
SUELDOS Y SALARIOS
DECIMO CUARTO SUELDO
DECIMO TERCER SUELDO
BONIFICACION POR ANTIGUEDAD
APORTE PATRONAL
VACACIONES

IECE - SECAP

GERENCIA GENERAL

IVA GASTOS

TELEFONO

DECIMO CUARTO SUELDO
MANTENIMIENTO EDIFICIOS
FONDO DE RESERVA
HONORARIOS

5.00
4,000.00
333.32
128.68
13.06
166.68
446.00
40.00
333.20
25,828.97
643.51
160.00
500.00
600.00
17,321.12
270.00
1,059.34
667.00
4,600.00
8.00
22,264.77
1,010.00
6,450.00
250.00
2,759.15
155.00
854.31
168.00
3,912.00
3,406.07
1,005.04
2,295.20
215.00
215.00
2,778.50
4.75
2,200.00
64.34
166.66
16.41
223.00
83.34
20.00
538,314.26
49,779.62
297.68
643.40
196.85
1,031.71
1,111.12



@015.61120607
@015.6111203
@015.6111311
@015.61121203
@015.61120405
@015.6111210
@015.61120650
@015.6111214
@015.61120614
@015.61120651
@015.6111315
@015.6111211
@015.6111101
@015.6111204
@015.61120203
@015.6111201
@015.6111206
@015.6111102
@015.6111310
@015.6111303

@020.6111204
@040.6111211
@020.6111211
020.6111207
@040.61121104
020.6111202
@040.6111202
020.6111206
@020.6111203
@040.6111204
@040.6111203
@040.61120501
@040.6111101
@040.6111310
@040.61120649
@040.61120301
@040.6111206
@040.61120654
@040.61120204
@020.6111101
@040.61120202
[020.6111201
@040.6111201
@040.61120612

@070.61120404

CUOTAS Y MEMBRESIAS
VACACIONES

ATENCION A EMPLEADOS

OTROS SEGUROS
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS
TRANSPORTE

GTO. PROMOCION AUTOCONSUMO

APORTE PERSONAL IESS ASUMIDO
GASTOS NO DEDUCIBLES

SERV. LOCALIZACION GPS
CURSOS

BONIFICACION POR ANTIGUEDAD
SUELDOS Y SALARIOS

APORTE PATRONAL

ASESORIA'Y CONSULTORIAS
DECIMO TERCER SUELDO

IECE - SECAP

HORAS EXTRAS

SERVICIO DE LUNCH

SEGURO SALUD Y MEDICO
FINANZAS

APORTE PATRONAL
BONIFICACION POR ANTIGUEDAD
BONIFICACION POR ANTIGUEDAD
FONDO DE RESERVA

EQUIPO DE COMPUTACION
DECIMO CUARTO SUELDO
DECIMO CUARTO SUELDO

IECE - SECAP

VACACIONES

APORTE PATRONAL

VACACIONES

TASAS Y CONTRIBUCIONES
SUELDOS Y SALARIOS

SERVICIO DE LUNCH

IVA GASTOS

UTILES DE OFICINA

IECE - SECAP

INTERESES Y MULTAS TRIBUTARIAS
AUDITORIA

SUELDOS Y SALARIOS
HONORARIOS

DECIMO TERCER SUELDO
DECIMO TERCER SUELDO

FLETES CIUDAD

SISTEMAS

MANTENIMIENTO EDIFICIOS

1,300.00
696.58
67.90
256.92
2,747.03
200.00
8,549.05
792.00
2,978.08
550.00
8,751.42
495.47
16,000.00
1,826.98
407,487.12
1,365.45
163.85
385.45
851.44
29,789.14
23,276.78
446.00
66.77
30.13
333.20
242.86
128.68
292.75
40.00
166.68
942.18
352.07
1,433.49
8,450.00
-240.00
372.48
130.94
84.50
1,746.55
1,150.00
4,000.00
1,950.00
333.32
704.18
120.00
5,092.00
5,092.00

882,278.46



B8005.6211007
B8005.6211011

8005.69110900
8005.69110103
8005.69110100

8010.69210400

UTILIDAD O PERDIDAD OPERACIONAL
GASTOS NO OPERACIONALES

GASTOS FINANCIEROS

COMISIONES BANCARIAS

MULTAS TRIBUTARIAS

TOTAL RESULTADOS OPERACIONALES
OTROS INGRESOS Y EGRESOS

OTROS INGRESOS

OTROS

DESCUENTO POR ATRASOS

INTERESES GANADOS

OTROS EGRESOS

INTERESES Y MULTAS PAGADAS

UTILIDAD PERDIDA DEL EJERCICIO

INVENTARIOS
MATERIA PRIMA/MATERIAL EMPAQUE 201
COMPRAS MATERIA PRIMA

(-) MATERIA PRIMA/MATERIAL EMPAQUE 2
PRODUCTO TERMINADO 2017

(-) PRODUCTO TERMINADO 2018
SUMINISTROS DE OFICINA 2017

(-) SUMINISTROS DE OFICINA 2018
PRODUCTOS EN PROCESO 2017

(-) PRODUCTOS EN PROCESO 2018

OTROS COSTOS (EMPLEADOS)

AJUSTES (+/-)

748,751.30

1,696.66
417.80
1,278.86

1,696.66
750,447.96
-1,141.56
-1,099.33
-38.88
-3.35
326.11
326.11

-815.45

749,632.51

48,490.95
34,733.96
46,140.58
292.68
1,805.03
45.60
45.60
4,867.02
3,561.40
23,154.61
67,155.01



